[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  25  апреля 2025 г. № 205

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 08.08.2023  № 315  «Об утверждении Порядка предоставления несовершеннолетним детям участников специальной военной операции бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Северо-Курильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от  08.08.2023 № 315  «Об утверждении  Порядка предоставления несовершеннолетним детям участников специальной военной операции бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Северо-Курильского городского округа», заменив в наименовании и п. 1 слова «городского округа» словами «муниципального округа».
2. Внести в Порядок предоставления несовершеннолетним детям участников специальной военной операции бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Северо-Курильского городского округа, утвержденное постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 08.08.2023 № 315 (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. По тексту Порядка слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
2.2.    Пункт 3 изложить в новой редакции:

« 3. Право на получение бесплатных услуг дополнительного образования предоставляется несовершеннолетним детям участников специальной военной операции, не достигшим возраста 18 лет.».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников